

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES

1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	27/09/2024
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE DESARROLLO TERRITORIAL E INFRAESTRUCTURA / SUB GERENCIA DE OBRAS, SUPERVISION Y LIQUIDACION
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: "RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CAMINO VECINAL R010793 (PUENTE SAN ANTONIO) TRAMO: EMP. AM-102 (EL RON) - SAN ANTONIO - EL ALISSO EN EL CENTRO POBLADO EL RON, DISTRITO DE CAJARURO, PROVINCIA UTCUBAMBA, DEPARTAMENTO AMAZONAS", CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES N°2636449
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	NINGUNA
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	21
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código 2636449 Documento que declaró la viabilidad FICHA TECNICA

2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	24/09/2024	Fecha de recepción	25/09/2024
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	NO	X	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.			
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	NO	X	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	NO	X	
		Documento de aprobación de la estandarización		Fecha de aprobación	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	NO	X	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		Fecha de inicio de vigencia	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.			

2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO

N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación



Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							


2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO	
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL															
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS															
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS															
DEL PROVEEDOR															
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros														
DE LA ENTIDAD															
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros														
SE ADJUNTA															
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	<table border="1"> <tr> <td>MONEDA</td><td>Nuevos Soles</td><td>X</td><td>Dólares</td><td></td><td>Otro:</td><td>Señalar otra moneda</td> </tr> <tr> <td>MONTO</td><td colspan="6">S/ 89,708.56 (OCHENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS OCHO CON 56/100 SOLES) INCLUYE IGV.</td> </tr> </table> <p>En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.</p>	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda	MONTO	S/ 89,708.56 (OCHENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS OCHO CON 56/100 SOLES) INCLUYE IGV.					
MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda									
MONTO	S/ 89,708.56 (OCHENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS OCHO CON 56/100 SOLES) INCLUYE IGV.														

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO			
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	25/09/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	25/09/2024
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI X	NO	
RUC : 20570706170; RUC: 10413111736; RUC: 10454933619			



4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.					
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.					
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.					
5.	 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CAJARI, ., UTCUBAMBA - AMAZONAS Líc. Ninna Yaneth Villa Fernández JEFE DE ABASTECIMIENTOS Y CONTROL PATRIMONIAL				
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES					
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.					

ANALISIS DE GASTOS DE SUPERVISION		
IOARR:	RENOVACIÓN DE PUENTE; EN EL(LA) CAMINO VECINAL R-010793 (PUENTE SAN ANTONIO) TRAMO: EMP. AM-102 (C.P. EL RON) – SAN ANTONIO – EL ALISSO, EN LA LOCALIDAD SAN ANTONIO / EL RON, DISTRITO DE CAJARURO, PROVINCIA UTCUBAMBA, DEPARTAMENTO AMAZONAS	
DURACION DE LA OBRA (meses)	4.00	
COSTO DIRECTO	1,249,117.17	

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	%PART.	TIEMPO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
						S/	S/
01.00	PERSONAL PROFESIONAL TÉCNICO Y ADMINISTRATIVO (INC. LEYES SOCIALES)						
01.01	PERSONAL PROFESIONAL Y ESPECIALISTA (PERSONAL CLAVE)						
01.01.01	Ingeniero Supervisor de Obra	mes	1.00	100.00%	4.00	5,000.00	20,000.00
01.01.02	Ingeniero Especialista en Estructuras	mes	1.00	50.00%	4.00	3,500.00	7,000.00
01.01.03	Ingeniero Especialista en Seguridad de Obra y Ambiental	mes	1.00	100.00%	4.00	3,200.00	12,800.00
1.02	PERSONAL TECNICO Y ADMINISTRATIVO (PERSONAL NO CLAVE)						
1.02.01	Topografo - Cadista	mes	1.00	50.00%	4.00	3,000.00	6,000.00
SUB TOTAL (Item 1)							45,800.00
02.00	GASTOS DE LIQUIDACION						
02.01	Ingeniero Supervisor de Obra (INC. LEYES SOCIALES)	mes	1.00	100.00%	0.50	5,000.00	2,500.00
02.02	Impresiones de Planos en Formato A0,A1,A2,A3	mes	1.00		0.50	200.00	100.00
02.03	Impresiones de Documentos en Formato A4	mes	1.00		0.50	200.00	100.00
02.04	Utiles de Oficina	mes	1.00		0.50	200.00	100.00
SUB TOTAL (Item 2)							2,800.00
03.00	ALQUILER DE OFICINA Y EQUIPOS						
03.01	Alquiler de Oficina	mes	1.00		4.00	400.00	1,600.00
03.02	Equipos de Computo y Oficina (Incluye Laptop, Impresoras)	mes	1.00		4.00	200.00	800.00
03.03	Alquiler de Equipos de Topografía	mes	1.00		3.00	2,000.00	6,000.00
03.04	Alquiler de Camioneta Pick Up Doble Cabina (*)	mes	1.00	50.00%	4.00	5,000.00	10,000.00
	(*) Los costos incluyen permisos, seguros, chofer y combustible.						
SUB TOTAL (Item 3)							18,400.00
04.00	GASTOS POR CONTROL DE CALIDAD						
04.01	Granulometria con Método de ensayo MTC E 204, Norma ASTM C136, Norma AASHTO T27 cada 750 m3	UND.	2.00			150.00	300.00
04.02	Gravedad Especifica y Absorcion de Agregados Finos, MTC E 205, Método de la AASHTO T84, ASTM C 128.	UND.	1.00			250.00	250.00
04.03	Abración los Angeles, con Método de ensayo MTC E 207, Norma ASTM C131, Norma AASHTO T96 cada 2,000 m3	UND.	1.00			100.00	100.00


Ing. Ramón Eduardo Imán Martínez
 JEFE DE PROYECTO
 CIP 226595

ROMING CONSULTORIA Y EJECUCION S.A.C.
 RUC: 20612513571


Carlos Alarcón Díaz
 GERENTE GENERAL



ANALISIS DE GASTOS DE SUPERVISION		
IOARR:	RENOVACIÓN DE PUENTE; EN EL(LA) CAMINO VECINAL R-010793 (PUENTE SAN ANTONIO) TRAMO: EMP. AM-102 (C.P. EL RON) – SAN ANTONIO – EL ALISSO, EN LA LOCALIDAD SAN ANTONIO / EL RON, DISTRITO DE CAJARURO, PROVINCIA UTCUBAMBA, DEPARTAMENTO AMAZONAS	
DURACION DE LA OBRA (meses)		4.00
COSTO DIRECTO		1,249,117.17

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	%PART.	TIEMPO	PRECIO UNITARIO S/	VALOR TOTAL S/
04.04	Pruebas de Resistencia a la Compresión de Testigos Cilíndricos, con Método de ensayo MTC E 704, NTP 339.034, ACTM C 39-39M-2005e2	UND.	6.00			50.00	300.00
04.05	CBR, con Método de ensayo MTC E 132, Norma ASTM D1883, Norma AASHTO T193 cada 2,000 m3	UND.	1.00			300.00	300.00
04.06	Compactación o Densidad de Campo, con Método de ensayo MTC E 117, E 124 Norma ASTM D1556, D2922 Norma AASHTO T191, T238 cada 250 m2	UND.	2.00			50.00	100.00
04.07	Otras pruebas de Calidad necesarias según Manual de las Especificaciones Técnicas Generales	GLB	1.00			100.00	100.00
SUB TOTAL (Item 4)							1,450.00
05.00	EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL						
05.01	CASCOS BLANCO REGULABLE	und	1.00		3.00	25.00	75.00
05.02	LENTE DE SEGURIDAD SKY BLUE LUNA CLARA	und	1.00		3.00	10.00	30.00
05.03	ZAPATOS PUNTAS DE ACERO	und	1.00		3.00	58.00	174.00
05.04	CASACA IMPERMEABLE	und	1.00		3.00	45.00	135.00
05.05	PANTALON DE TELA DENIM	und	1.00		3.00	50.00	150.00
05.06	CAMISA DE ALGODÓN	und	1.00		3.00	45.00	135.00
05.07	CHALECOS INCLUIDO ESTAMPADO	und	1.00		3.00	35.00	105.00
SUB TOTAL (Item 5)							804.00
06.00	MATERIALES Y UTILES DE OFICINA						
06.01	Materiales de Oficina y Dibujo	mes	1.00		4.00	300.00	1,200.00
06.02	Materiales Fungibles de Topografía	mes	1.00		4.00	300.00	1,200.00
SUB TOTAL (Item 6)							2,400.00
07.00	SEGUROS						
07.01	Seguros contra todo riesgo (SCTR, Salud y Pensión)	mes	1.00		3.00	250.00	750.00
TOTAL COSTO DE SEGUROS (Item 7)							750.00
COSTO DIRECTO DE SUPERVISION							72,404.00
UTILIDAD DE SUPERVISION (5%)							3,620.20
COSTO DE SUPERVISION SIN IGV							76,024.20
IGV (18%)							13,684.36
COSTO DE SUPERVISION CON IGV							89,708.56

ROMING CONSULTORIA Y EJECUCION S.A.C.
RUC/20612513571


Carlos Alarcón Díaz
GERENTE GENERAL


Ing. Ramón Eduardo Imán Martínez
JEFE DE PROYECTO
CIP 225595

